ỦY BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 5609/MTTW-BTT

V/v hướng dẫn triển khai tuyên truyền
Luật Tố cáo năm 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2018

	Kính gửi:

	- Trung ương các tổ chức thành viên của MTTQ Việt Nam;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

Luật Tố cáo số 25/2018/Qh14 được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 12/06/2018, có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2019; đây là Luật quan trọng đảm bảo và bảo vệ quyền con người, quyền công dân theo Hiến pháp năm 2013.Vì vậy, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đề nghị Trung ương các tổ chức thành viên của MTTQ Việt Nam; Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai tuyên truyền, đồng thời hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên cấp huyện, cấp xã phối hợp với cơ quan Tư pháp cùng cấp triển khai tuyên truyền Luật Tố cáo đến cán bộ, công chức, người lao động và toàn thể Nhân dân trên địa bàn (có tài liệu tuyên truyền kèm theo)

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đề nghị cơ quan Trung ương của các tổ chức thành viên của Mặt trận; Ủy ban MTTQ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ điều kiện thực tế tại địa phương chủ động lựa chọn nội dung, hình thức tuyên truyền phù hợp, bảo đảm hiệu quả thiết thực.
Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đề nghị Ban Tuyên giáo, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đăng tải toàn văn tài liệu tuyên truyền giới thiệu Luật Tố cáo trên Cổng thông tin điện tử của Mặt trận          Tổ quốc Việt Nam.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch Trần Thanh Mẫn (để báo cáo);

- Các đồng chí trong BTT;
- Ban Tuyên giáo, UBTWMTTQVN;
- Lưu VT, DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Ngô Sách Thực

PAGE
2